
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЄМІЛЬЧИНСЬКОГО РАЙОНУ  ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
 

Двадцять дев’ята сесія  VIІ скликання 

"20" листопада 2020 р.   смт Ємільчине №2137 

 

 

Про місцеву Програму забезпечення  

стоматологічною допомогою  

окремих категорій населення на 

2021-2025 роки 

 

 

 

Відповідно до п.22 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

розглянувши поданий Комунальним некомерційним підприємством «Ємільчинська  лікарня» 

Ємільчинської селищної ради  проект місцевої Програму забезпечення стоматологічною 

допомогою окремих категорій населення на 2021–2025 роки селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити місцеву програму забезпечення стоматологічною допомогою окремих категорій  

населення на 2021-2025 роки (далі – Програма). 

 

2. Фінансовому відділу селищної ради щороку передбачити у межах фінансових можливостей 

кошти для фінансування заходів Програми. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію  селищної ради з питань з 

питань освіти, культури, охорони здоров’я, молоді, фізкультури і спорту, соціального захисту. 

 

 

Секретар ради                                                                                          Валентина СОРОКА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішення селищної ради 

від 20 листопада 2020 р. №2137  

 

Місцева програма  

забезпечення стоматологічною допомогою окремих категорій населення  

на 2021– 2025 роки 

 

1. Паспорт програми 

  
1. Ініціатор розроблення 

Програми 

 Комунальне некомерційне підприємство 

«Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної 

ради Житомирської області 

2. Розробник Програми Комунальне некомерційне підприємство 

«Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної 

ради Житомирської області 

3. Співрозробники Програми Виконком Ємільчинської селищної ради  

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

 Комунальне некомерційне підприємство 

«Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної 

ради 

5. Учасники програми  Комунальне некомерційне підприємство 

«Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної 

ради Житомирської області,  

Виконком Ємільчинської селищної ради 

6. Термін реалізації Програми 2021-2025 роки 

7 Перелік бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми  

Селищний бюджет та інші кошти, не заборонені 

чинним законодавством 

8 Орієнтовний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми 

В межах фінансових можливостей 

 

2. Загальна частина 
Місцева программа забезпечення стоматологічною допомогою окремих категорій 

населення  на 2021-2025 роки (надалі – Програма) розроблена на основі Конституції 

України, Законів України “Основи законодавства України про охоронуз доров’я“, “Про 

державні соціальн істандарти та державні соціальні гарантії“, “Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту“, “Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та 

інших громадян похилого віку в Україні“, “Про донорство крові та її компонентів“, “Про 

внесення змін до Закону України “Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні“ від 

15.06.2004, постанови Кабінету Міністрів України від 11.07.2002 № 955 “Про затвердження 

Програми надання громадянам гарантованої державою безоплатної медичної допомоги“, 

наказу Міністерства охорони здоров’я Українив ід 23.11.2004 № 566 “Про затвердження 

Протоколів надання медичної допомоги за спеціальностями, “терапевтична стоматологія“, 

“дитяча терапевтична стоматологія“, «ортопедична стоматологія» (надалі – Протоколів 

надання медичної допомоги). 

Виконавцем заходів  Програми є КНП “Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної 

ради Житомирської області. 

 

3. Мета Програми 



Метою Програми є реалізація положень законодавства України щодо забезпечення 

окремих категорій населення Ємільчинської селищної ради безоплатною стоматологічною 

допомогою. 

 

4. Заходи Програми 

Основними напрямками діяльності та заходами Програми є: 

4.1. Терапевтична стоматологічна допомога у повному обсязі (до закінчення лікування 

даного захворювання) відповідно до Протоколів надання медичної допомоги, без застосування 

високовартісних матеріалів наступним категоріям населення селищної ради: 

- Ветеранам війни (учасникам бойових дій, інвалідам війни, учасникам війни). 

- Інвалідам I і II груп. 

- Постраждалим внаслідок аварії на ЧАЕС I-IIкатегорії 

- Вагітним жінкам. 

- Членам сімей загиблих учасників АТО. 

- Постраждалим внаслідок політичних репресій 

- Учасникам ліквідації аварії на ЧАЕС 

- Особам, нагородженим знаком “Почесний донор України“. 

Терапевтична стоматологічна допомога у повному обсязі надається вказаним категоріям 

населення без застосування високовартісних матеріалів. 

4.2. Ортопедична стоматологічна допомога надається в повному обсязі інвалідам війни, 

учасникам бойових дій без застосування високовартісних матеріалів.  

 

5. Фінансове забезпечення реалізації Програми 
Фінансове забезпечення Програми здійснюється відповідно до законодавства України за 

рахунок: 

- коштів місцевого бюджету; 

- інших джерел фінансування, не заборонених законодавством України. 

Кошти отримані за результатами діяльності, використовуються підприємством на 

виконання запланованих заходів Програми. 

 

6. Очікувані результати 
Виконання програми дасть можливість: 

- Створення умов для реалізації права на доступність до стоматологічної допомоги та 

інших прав людини у галузі охорони здоров’я,  

- Підвищення рівня стоматологічного здоров’я населення району, зменшення 

інтенсивності і поширеності стоматологічних захворювань. 

- Дотримання вимог законодавства України щодо забезпечення безоплатною 

стоматологічною допомогою категорій населення, визначених у розділі 4 цієї Програми, 

запровадження гарантованого їх обсягу. 

- Збільшення рівня задоволеності населення стоматологічними послугами. 

 

7. Контроль за ходом виконання Програми 

Координацію і контроль за виконанням Програми здійснює фінансовий відділ селищної 

ради. 

КНП «Ємільчинська лікарня» щороку подає інформацію про стан виконання Програми 

фінансовому відділу селищної ради та селищному голові. 

 

 

 

 

Заступник селищного голови                                                                             Ольга ОНИЩУК 

 



Розрахунок матеріалів на одне відвідування 

Пломбувальний матеріал: 

- адгезер (1 упак. 80 грам.×205 грн.) на 1 відвідування 1,6 грам  

205 грн : 80 =2,56 грн.×1,6 грам = 4,10 грн.; 

- форедент (1 упак. 40грам.×260 грн)  на 1 відвідування  0,15 грам 260 грн: 40 = 

6,50грн.× 0,15 грам = 0,97коп. 

Всього на одне відвідування: 5.07 грн 

Медичний інструмент: 

Бор 1 на одну санацію (13,0 грн: 4 рази) = 3,25грн. на 1 відвідування. 

Пульпоекстрактор (1упак 100 шт. × 220) на одне відвідування 2,20 грн.(одноразово). 

Голка коренева (1 упак 100 шт. × 185) на одне відвідування 1,85 грн.(одноразово). 

Каналонаповнювач (4 шт. × 242 грн) = 60,50 на 10 раз = 6,50 грн. одне відвідування. 

Поліровальний диск 1 шт. × 9 =9 грн.  (на 10 раз) = 0,90 коп. одне відвідування. 

Всього на одне відвідування: 14.70 грн. 

Вироби медичного призначення: 

Рукавички (100 шт: 340,0 грн/ пач)=3,40 грн. одне відвідування 

Вата ( 100 грам. × 8,00 по 0,10г) =0,08 коп.  одне відвідування 

Всього на одне відвідування: 3,48 грн. 

Деззасоби 

АХД-2000( 1 ЛІТР *192 ГРН) =1 мл - 0,192 грн. на одне відвідування 3,0 мл × 0,192 = 0,58 

грн. 

Дезефект (1 літр × 330грн)  = 1 мл.- 0,33коп. на одне відвідування 4,5 мл × 0,33 = 1,49 грн. 

Люмакс хлор Лайт (1 кг × 208 грн.) = 1гр. - 0,208 грн. на одне відвідування 0,5 гр* 0,208 грн. 

= 0,10 грн. 

Всього на одне відвідування: 2.17 грн. 

Фамацевтичні вироби 

 3% Перикис водню (100 мл. × 8,00 грн) = на 1 відвідування  1 гр = 0,08 грн. 

Спирт 96% (100 мл. × 33грн) = на 1 відвідування  1 гр = 0,33 грн. 

Всього на одне відвідування: 0.41 грн. 

Разом:  25,83 грн. (5,07+14,70 +3,48+2,17+0,41) 

 

Економіст                                                                                          Т.П. Мазуркевич 

 

Завідувачм стоматологічним відділення                                        Р.В. Лавришин 



 

РОЗРАХУНОК 

вартості терапевтичних стоматологічних послуг пільгових категорій населення 

 

Стоматологічна послуга  та пільгові 

категорії громадян 

Кількість  

осіб 

Середня  вартість 

одного відвідування  

(1 пломба) 

Сума, грн. 

Ветерани війни (інваліди війни, 

учасники бойових дій) 

195 25,83 5037,00 

Члени сімей загиблих в АТО 6 25,83 155,00 

Діти  2070 25,83 53468,00 

Інваліди 1-11 групи 229 25,83 5915,00 

Постраждалі ЧАЄС (1 та 2 

категорії) 

197 25,83 5114,00 

Ліквідатори 51 25,83 1317,00 

Вагітні 80 25,83 2066,00 

Почесні донори 1 25,83 26,00 

Жертви політичних репресій 0 25,83 0,00 

Всього  2829 25,83 73098,00 

 

Економіст                                                            Т.П. Мазуркевич 

 

 

Завідувач 

стоматологічним відділення                             Р.В. Лавришин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

29 сесія Ємільчинської селищної ради  VII скликання 

«Про Програму стоматологічної допомоги окремих категорій громадян» 

 

 

Волощук С.В. – селищний голова відсутній 

Авраменко С.В. відсутня 

Артемчук А.І. за 

Банковський В.В. відсутній 

Бацюн І.В. за 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Галицький В.О. за 

Дідус О.Я. відсутній 

Жека М.П. відсутня 

Залевський В.М. за 

Канарський Б.Ф. за 

Кічук Л.В. відсутня 

Лісовий В.П. за 

Лугина В.В. відсутній 

Луцак Н.В. відсутня 

Мельник  О.С. за 

Омельянчук О.В.. за 

Омельянчук С.М. відсутній 

Расенчук М.М. відсутній 

Сорока В.І. за 

Філоненко Ф.М. за 

Фомішина Г.М. за 

Хрущ Г.М. відсутня 

Цмокалюк А.Ю. за 

Щирма М.В. за 

Шроль Р.П. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» 

          11 16 - - 

 
_____________________________    _____________________________ 

(підпис члена лічильної комісії)    (підпис члена лічильної комісії 

 

 

 

 




